4.20.1 Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo e Oferta 

Facultativa de Resgate Antecipado (conforme definições abaixo) e/ou vencimento 

antecipado das obrigações decorrentes das Debêntures, nos termos previstos 

nesta Escritura de Emissão, o prazo das Debêntures será de 3.483 (três mil, 

quatrocentos e oitenta e três) dias contados da Data de Emissão, vencendo-se, 

portanto, em [30] de outubro de 2028 (“Data de Vencimento”).  

4.20.2 Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo e Oferta 

Facultativa de Resgate Antecipado e/ou vencimento antecipado das obrigações

[...]

Unitário, conforme o caso, incidirão a partir de [•] de [•] de 2024, conforme AGD 

do Reperfilamento, juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada 

de 100,00% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – Depósitos 

Interfinanceiros de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma percentual ao 

ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 

diariamente pela B3, no informativo diário disponível em sua página na rede 

mundial de computadores (http://www.b3.com.br) (“Taxa DI Over”) acrescida de 

spread (sobretaxa) de 4,85% (quatro inteiros e oitenta e cinco centésimos por 

cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculada de 

forma exponencial e cumulativa, os quais passarão a incidir desde a data da 

efetiva realização da Amortização Extraordinária Obrigatória (conforme definido 

abaixo) (“Juros Remuneratórios”). 

4.23.2 A sobretaxa (spread) expressa acima será reduzida para 4,50% (quatro inteiros

[...]

4.20.1 Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo e Oferta Facultativa de 

Resgate Antecipado (conforme definições abaixo) e/ou vencimento antecipado das 

obrigações decorrentes das Debêntures, nos termos previstos nesta Escritura de Emissão, 

o prazo das Debêntures será de 3.483 (três mil, quatrocentos e oitenta e três) dias contados 

da Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em [30] de outubro de 2028 (“Data de 

Vencimento”).  

4.20.2 Ressalvadas as hipóteses de Resgate Antecipado Facultativo e Oferta Facultativa de 

Resgate Antecipado e/ou vencimento antecipado das obrigações decorrentes das

[...]

cumulativa, os quais passarão a incidir desde a data da efetiva realização da Amortização 

Extraordinária Obrigatória (conforme definido abaixo) (“Juros Remuneratórios”). 

(i) Fica consignado que sobre as antigas “Debêntures da Primeira Série” incidiram (a) 

juros remuneratórios equivalentes a 108,50% (cento e oito inteiros e cinquenta 

centésimos por cento) da variação acumulada da Taxa DI Over no período 

compreendido entre a primeira Data de Integralização (inclusive) e 21 de novembro 

de 2020 (inclusive), e (b) juros remuneratórios equivalentes a 100,00% (cem por

[...]

e cinquenta e dois) Dias Úteis, no período compreendido entre 18 de setembro de 

2021 (exclusive) e 6 de abril de 2023 (inclusive), data da realização da AGD do 

Reperfilamento.  

(ii) Fica também consignado que sobre as antigas “Debêntures da Secunda Série” 

incidiram (a) juros remuneratórios equivalentes a 111,50% (cento e onze inteiros e 

cinquenta por cento) da variação acumulada Taxa DI Over, no período 

compreendido entre a Data de Emissão e 21 de novembro de 2020 (exclusive), e 

(b) juros remuneratórios equivalentes a 100,00% (cem por cento) da variação 

acumulada Taxa DI Over acrescida de sobretaxa equivalente a (i) 4,5% (quatro